

# Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/198529,PodCzas-Podcast-IPN-Katowice-Michal-Luty-Dziesiec-lat-w-Slasko-Dabrowskiej-Solid.html>  
03.05.2024, 20:07

## „PodCzas - Podcast IPN Katowice“ - Michał Luty, Dziesięć lat w Śląsko-Dąbrowskiej „Solidarności”. Wspomnienia z lat 1980-1990 - 6 marca 2024

Zapraszamy na nowy odcinek podcastu na platformie [Spotify](#)

Materiał stanowi zapis fragmentów spotkania z Michałem Lutym, działaczem zaangażowanym w organizowanie struktur „Solidarności”, współtwórcą niezależnej Wszechnicy Górnośląskiej, które odbyło się 7 grudnia 2023 r. w siedzibie Przystanku Historia IPN w Katowicach. W 1982 r. Luty został internowany, a od grudnia 1983 r. do marca 1985 r. przebywał w areszcie. W drugiej połowie lat osiemdziesiątych jeden z liderów śląsko-dąbrowskiej podziemnej „Solidarności”, odpowiedzialny m.in. za poligrafię. Po 1989 r. społecznik i polityk, księgarz, samorządowiec (m.in. radny, trzykrotny wiceprezydent Katowic), inicjator wielu przedsięwzięć społeczno-kulturalnych, w tym polsko-węgierskich.

Z Michałem Lutym rozmawiają dr Andrzej Sznajder, dyrektor Oddziału IPN w Katowicach, oraz dr Tomasz Kurpierz i dr Jarosław Neja (OBBH IPN Katowice).

PodCzas. Podcast IPN Katowice“ poświęcony jest historii Górnego Śląska w XX wieku. Rozmawiamy o postaciach i wydarzeniach z niełatwych i nieraz zagmatwanych dziejów tego regionu. Interesuje nas wielka historia i zwykła codzienność. Mówimy zarówno o zjawiskach znanych, jak i mało popularnych. Zawsze o takich, w których odbija się specyfika XX-wiecznej historii Górnego Śląska, Polski i Europy: totalitaryzmy, wojny, przemiany kulturowe i społeczne. Podcast to projekt Oddziałowego Biura Badań Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach pod patronatem wydawanego przez nas półrocznika popularnonaukowego „CzasyPismo“.



PodCzas - Podcast IPN Katowice“ - Michał Luty, Dziesięć lat w Śląsko-Dąbrowskiej „Solidarności”. Wspomnienia z lat 1980-1990 - 6 marca 2024

